
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГБЭДЖЭНЫГБЭМК1Э, 
Щ1ЭНЫГБЭМРЭ Щ1 АЛ ЭГЪУ А Л ЭМ Я1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРИУ,
ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« JL6» SO 2018 г. №

О составе Республиканской аккредитационной комиссии 
по государственной аккредитации образовательной деятельности 
образовательных организаций Кабардино-Балкарской Республики

В соответствии с Федеральными законами «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о 
государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. 
№1039
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Республиканской аккредитационной комиссии по 
государственной аккредитации образовательной деятельности 
образовательных организаций Кабардино-Балкарской Республики (далее -  
Аккредитационная комиссия) в следующем составе:

№/№ ФИО Должность
1. Кумыков Ауес 

Мухамедович
исполняющий обязанности министра 
просвещения, науки и по делам молодежи 
Кабардино-Балкарской Республики, 
председатель комиссии

2. Шонтукова Ирина 
Васильевна

заместитель министра просвещения, науки 
и по делам молодежи Кабардино- 
Балкарской Республики, заместитель 
председателя комиссии

3. Болова Анжела 
Олеговна

главный специалист-эксперт отдела 
лицензирования и государственной 
аккредитации Минпросвещения КБР, 
секретарь комиссии



Члены комиссии
4. Агирова Светлана 

Хаджисмеловна
начальник отдела профессионального 
образования Минпросвещения КБР

5. Г онибова Фатима 
Латифовна

начальник отдела лицензирования и 
государственной аккредитации 
Минпросвещения КБР

6. Жарикова Елена 
Валентиновна

начальник управления по надзору и 
контролю в сфере образования 
Минпросвещения КБР

7. Золко Татьяна 
Пантелеймоновна

исполняющий обязанности начальника 
МУ «Управление образования местной 
администрации Прохладненского 
муниципального района» (по 
согласованию)

8. Карныш Сергей 
Александрович

председатель Рескома профсоюза 
работников образования и науки КБР (по 
согласованию)

9. Кубаев Мурат 
Керамович

заведующий сектором правового 
обеспечения Минпросвещения КБР

10. Лукова Анжелика 
Александровна

начальник отдела по надзору и контролю 
за исполнением законодательства в сфере 
образования Минпросвещения КБР

11. Мизова Марина 
Хабаловна

начальник отдела дошкольного и общего 
среднего образования Минпросвещения 
КБР

12. Пешкова Людмила 
Михайловна

заместитель директора по УВР МКОУ 
«Лицей №2» г. о.Нальчик КБР (по 
согласованию)

13. Текуев Аслан Лионович директор МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» г.о.Нальчик КБР (по 
согласованию)

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации 
Министерства просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино- 
Балкарской Республики (Гонибова Ф.Л.):

2.1 довести настоящий приказ до сведения членов Аккредитационной 
комиссии;

2.2 обеспечить своевременное размещение настоящего приказа на 
официальном сайте Министерства просвещения, науки и по делам молодежи 
Кабардино-Балкарской Республики в сети «Интернет»;

2.3 обеспечить организационно-техническое и информационно
аналитическое сопровождение работы Аккредитационной комиссии.



3. Признать утратившим силу приказы Министерства образования, 
науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики «О внесении 
изменений в состав Республиканской аккредитационной комиссии по 
государственной аккредитации образовательной деятельности 
образовательных организаций Кабардино-Балкарской Республики» от 02 мая 
2017 года №568 и «О создании Республиканской аккредитационной комиссии 
по государственной аккредитации образовательной деятельности 
образовательных организаций Кабардино-Балкарской Республики» от 10 
февраля 2015 года №62 в части состава Республиканской аккредитационной 
комиссии.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника управления по надзору и контролю в сфере образования 
Министерства просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино- 
Балкарской Республики Жарикову Е.В.

И.о. министра просвещения,
науки и по делам молодежи 

Кабардино-Балкарской Республики

Исп. Гонибова Ф.Л. 
42 - 26-18


